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Historia naszego Domu to historia wolnego czasu,     

historia kreatywności, śmiechu, młodości, przedsiębior-

czości, pomysłowości, edukacji. Nasze korzenie sięgają 

głęboko w przeszłość - bo aż do roku 1952. Datę tę trak-

tujemy umownie, ponieważ nie dysponujemy dokumen-

tami wskazującymi, w którym dniu miało miejsce powo-

łanie do życia naszej instytucji. Wiemy jedynie, że – tak 

jak  wiele Młodzieżowych Domów Kultury  w Polsce – 

został on przekształcony w placówkę wychowania po-

zaszkolnego z Domu Harcerza. 

Wiemy, że nasz Dom jest jednym z najstarszych           

w Polsce. Ciągle działa i prężnie sie rozwija, choć  bieg 

czasu i historii różnie się z nim obchodził. 

Czujemy się bardzo związani z naszymi poprzednikami, 

jesteśmy też zafascynowani ich zaangażowaniem, pasją  

i poczuciem misji jaką mieli i dzięki której Dom stał się 

wspaniałym miejscem  dla wielu pokoleń młodych lu-

dzi. Naszą wiedzę na temat PMDK opieramy na zacho-

wanych Kronikach, archiwalnych dokumentach oraz 

wspomnieniach osób związanych z Domem. Cały czas 

prowadzimy też pracę badawczą mającą na celu jak naj-

skrupulatniejsze zebranie faktów na temat historii tego 

miejsca i ludzi– zarówno pracowników, jak i uczestni-

ków. Chcemy ocalić od zapomnienia wszystkich, którzy 

wywarli tak wielki wpływ na  lokalną historię i społecz-

ność. Rozumiemy wagę ich działań w czasie, kiedy do-

stęp do edukacji czy nowinek technicznych nie był tak 

prosty jak  w dzisiejszym świecie. Jednocześnie czuje-

my jak barwne i pełne życzliwych ludzi było to miejsce 

i tę tradycję także pragniemy kontynuować. 

Przez kilka miesięcy staraliśmy się w jubileuszowych 

wydaniach naszej gazetki przybliżyć Wam, Drodzy Czy-

telnicy historię tego niezwykłego miejsca. Bo jest to 

historia warta zapamiętania, a my chcemy pamiętać. 

Opowieść, którą tu zaczęliśmy będzie kontynuowana,    

a nasza praca badawcza ciągle trwa. Dzięki kilkumie-

sięcznemu zbieraniu materiałów oraz wspomnieniom 

ludzi, którzy chcieli się nimi z nami podzielić, udało 

nam się stworzyć pierwszy film dokumentalny dotyczą-

cy historii naszego Domu. Zapraszamy do obejrzenia go 

- po premierze 15.06.br., na naszym kanale YouTube! 

 

Już 15 czerwca będziemy świętować nasz jubileusz pod-

czas wspaniałego koncertu. Zamkniemy więc ten rok 

szkolny bardzo uroczyście i z wielkimi wzruszeniami. 

Życzymy Wam i sobie kolejnych, barwnych, wspania-

łych lat i dziękujemy wszystkim, z którymi mieliśmy 

zaszczyt współpracować! Do zobaczenia w PMDK!!! 

W bieżącym numerze: 

 podsumowanie  

mijającego roku 

jubileuszowego 

 informacje             

o naszych pra-
cownikach 



Str. 2 PMDK’owo Dzisiejszy Dom tworzą: 

mgr Anita LIPNICKA – germanista, magister edukacji w zakresie nauczania 

języka niemieckiego, egzaminator, manager.  Posiada poświadczenie w pro-

wadzeniu i kierowaniu jednostkami oświatowymi, wiceburmistrz miasta Trze-

bini w latach 2018 – 2021. 

Absolwentka NKJO w Suchej Beskidzkiej/Uniwersytetu Jagiellońskiego  

w Krakowie oraz Uniwersytetu Łódzkiego – Wydział Filologiczny. 

W placówce prowadzi zajęcia języka niemieckiego dla dzieci i młodzieży              

łącząc naukę z zabawą. 

Od września 2022r. jest Dyrektorem Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury w Trzebini. 

Kocha przyrodę, stara się upiękaszać otoczenie, zmieniać świat na lepsze,  

wydobywać z ludzi to co najpiękniejsze i pokonywać bariery, które wydają się 

być nie do pokonania. 

 mgr Małgorzata WRZEŚNIEWSKA 

Nauczyciel rękodzieła artystycznego. 

Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach – Filia w Cieszynie, Wydział                          

Pedagogiczno-Artystyczny. 

Od ponad 30 lat jest pomysłodawcą i organizatorem imprez i konkursów artystycznych  

dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu chrzanowskiego, W latach 2001 – 2012 zastępca 

Dyrektora PMDK, a w latach  2012 – 2022 Dyrektor Powiatowego Młodzieżowego Domu 

Kultury w Trzebini. 

Obecnie prowadzi koła: „Koło rękodzieła artystycznego”, „Koło decoupage”, „Koło Małe 

Formy Plastyczne”. 

mgr Małgorzata LISZKA - muzyk,  muzykoterapeuta, animator. 

Absolwentka klasy fletu Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Krakowie, 

Wychowania  Muzycznego  UŚ, Muzykoterapii na Akademii Muzycznej we Wro-

cławiu. Jest certyfikowanym masażystą dźwiękiem metodą Petera Hessa. Jest także 

nauczycielem - instruktorem z zakresu wokalistyki, muzykoterapii, pracy z ciałem  

i rytmiki . 

Kocha świat dźwięków i wibracji, w których się porusza. Uwielbia ludzi, którzy je 

słyszą i czują! 

Zmienia przekonania tych, którzy twierdzą, że kompletnie nie mają słuchu i talentu 

muzycznego. Pokazuje, jak głęboko muzykę można poczuć w sercu, jakim jest cu-

downym remedium, jak rozwija w nas wrażliwość, spokój  i uważność. Uwielbia  

śpiewać na żywo i grać koncerty relaksacyjne. Twierdzi, że tworzy się wtedy niez-

wykła przestrzeń wypełniona brzmieniem, spokojem, oddechem  i miłością.  

Uważa, że muzyka ma moc i może nas zmienić, a zarazem zmienić nasze życie                       

w harmonijne i piękne. 

Zacznijmy zmieniać je od teraz! 

mgr Rafał KOSSAKOWSKI – muzyk, realizator dźwięku, specjalista  

ds. technologii informatycznych w nauczaniu artystycznym, pasjonat mu-

zyki prowadzący studio nagrań od 25 lat. Posiada doświadczenie w pracy 

z muzykami na scenie i w studio, klubami muzycznymi, teatrami oraz 

telewizją. Współpracuje z zespołami muzycznymi m.in.: „SZTYWNY 

PAL AZJI”, ŚWIDER ANYY”, „FRACTAL”. 

 

Absolwent Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, Wydział Artystyczny. 

W placówce prowadzi zajęcia nauki gry na: 

pianinie, 

ukulele, 

gitarze, 

perkusji 

oraz Zespół Wokalno - Instrumentalny  
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mgr Agnieszka NIEMIEC - KŁAPUT - nauczyciel wczesnoszkol-

nej edukacji zintegrowanej i logopedii oraz  arteterapii. 

Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzystwa Wiedzy 

Powszechnej w Warszawieoraz Uniwersytetu Opolskiego. 

W placówce prowadzi zajęcia z zakresu plastyki, techniki i teatru. 

Uczestnicy zajęć prowadzonych przez nauczyciela zdobyli liczne 

nagrody w konkursach na szczeblu ogólnopolskim, wojewódzkim, 

powiatowym i gminnym. 

Uwielbia spędzać czas na świeżym powietrzu, kocha spacery i dobrą 

książkę. Najlepiej wypoczywa nad morzem. 

 

mgr Jacek CELADYN – magister wychowania plastycznego 

 

Absolwent Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Naro-

dowej w Krakowie. 

W placówce prowadzi zajęcia z grafiki komputerowej, programowania, 

malarstwa, rzeźby, rysunku, Cosplay. 

Utalentowany artysta – prezentował swoje prace malarskie na wys-

tawach zbiorowych w Krakowie, Łodzi, Warszawie, Tarnowie, Nowym 

Wiśniczu, Lipowcu, Trzebini, Billy Montigny. Zajmował się też rysun-

kiem prasowym oraz komiksem. 

 Jego prace można obecnie zobaczyć na wystawie w PMDK.  

 mgr Teresa MAJEWSKA – nauczyciel – instruktor tańca ludowego, 

choreograf i scenarzysta widowisk artystycznych. 

Absolwentka Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w specjalności 

Animacja Społeczno – Kulturalna z Edukacją Kulturalną. 

W PMDK prowadzi Zespół Tańca Ludowego “Luszki”.  

 

mgr Jacek PALKA—instruktor strzelectwa sportowego i bojowego 

Sędzia KL II PZSS. 

 

Pedagog nauczyciel instruktor opiekun koła strzeleckiego „Snajper”  

działający w PMDK i LOK. 

 

Współzałożyciel w powiecie  chrzanowskim klas mundurowych. 

 

Organizator Szkolnej Ligi Strzeleckiej powiatu chrzanowskiego  

oraz  Otwartych Wojewódzkich Zawodów LOK w Wieloboju Obronnym. 
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mgr Anna LIKUS— absolwentka filologii polskiej Uniwersytetu  Jagiellońskiego 

w Krakowie. Doświadczenie w zawodzie nauczyciela języka polskiego zdobyła 

pracując w Szkole Polskiej im. Marii Skłodowskiej-Curie przy Ambasadzie Rzeczy-

pospolitej Polskiej w Kopenhadze, w Danii. Pasjonatka literatury, historii —

zwłaszcza tej lokalnej, fotografii, przyrody. Autorka tekstów do PMDK’owa, Wehi-

kułu Czasu, postów PMDK w mediach społecznościowych. Autorka scenariusza 

filmu dokumentalnego o PMDK „To ludzie tworzą ten Dom” i wystawy zdjęć      

archiwalnych.   

W PMDK prowadzi następujące koła : „Komunikacja w internecie ”, „Ortografia na 

wesoło”, „Przelej emocje na papier,” „Koło recytatorskie”. 

Widzi w ludziach dobro, a swym uśmiechem i  pozytywną energią zaraża nawet 

najtwardszych malkontentów. 

Sekretariat - obsługa i administracja 

Nasza dewiza: 
wskazywać drogę, 

rozwijać pasję, 
być darem dla drugiego 

Roksana KUMALA -

pracownik niepedagogiczny, 

dbający o ład, czystość 

i porządek, upiększający oto-

czenie PMDK. Uzdolniona 

artystycznie i manualnie,  

organizatorka akcji świątecz-

nych dla dzieci, twórca arty-

stycznych dekoracji, animator 

podczas imprez plenerowych. 

Jednocześnie Przewodnicząca 

Rady Rodziców PMDK.   

Uwielbia taniec, modę i dobrą 

kuchnię, zajmuje się też wiza-

żem. 

mgr Magdalena NIEMCZYK -

pracownik niepedagogiczny – główna 

księgowa PMDK, ekonomista z bogatym 

doświadczeniem w prowadzeniu spraw 

księgowych. Dba o właściwe gospodaro-

wanie środkami publicznymi powierzo-

nymi do prowadzenia placówki przez 

Starostwo Powiatowe w Chrzanowie. 

Kompetentna, rzetelna, a przy tym 

otwarta i serdeczna profesjonalistka, 

przy której każdy dyrektor może spać 

spokojnie.  

Jolanta GINALSKA - pracownik niepe-

dagogiczny, referent PMDK od 2009 ro-

ku. Fantastycznie prowadzi sekretariat 

naszego Domu. To jej miły głos słyszycie 

w słuchawce telefonu. Serdeczna, o wyso-

kiej kulturze osobistej, godna zaufania, 

dobrze zorganizowana profesjonalistka, 

zapewniająca codzienne sprawne funkcjo-

nowanie Domu.  

Uwielbia dobre kino, muzykę, modę oraz  

gotowanie. 

Finansowanie  z budżetu  
Powiatu Chrzanowskiego  

Zapraszamy  

do PMDK!  

 

Zajęcia  

całkowicie  

bezpłatne! 


